令和２年５月２２日

市内小中学校保護者 様

安中市教育委員会

教育長 竹内 徹

安中市立碓東小学校

校 長 岡田 秀昭

学校の再開について（通知）

新型コロナウイルス感染症への対応については、各小中学校において感染拡大の防止に

向け取り組んでいるところです。保護者の皆様には、日々状況が変わる中で、きめ細かな

ご対応をいただき、また、ご理解をいただきまして、誠にありがとうございます。

このたび、県より市町村立学校に対して、県立学校での対応を参考に段階的に学校を再

開すること、ついては分散登校による学校を再開するという指針案の発表がありました。

本市では学校再開につきまして、下記のとおりといたしますので、ご理解とご協力のほ

どよろしくお願いいたします。

記

１ 学校再開スケジュール

・令和２年６月 １日（月）～ ５日（金） 給食無し、半日の分散登校。

分散登校の形態は、学校毎に決定。

令和２年６月 ８日（月）～１５日（月） 給食有り、半日の分散登校。

分散登校の形態は、学校毎に決定。

令和２年６月１６日（火）～ 給食有り、通常登校。

中学校は、部活動再開。

２ その他

・学校再開にあたりましては、できる限りの感染症対策をいたします。

・子供たちを「感染症」から守るために、ご家庭におかれましても、これまで同様に検温

や咳エチケット、手洗い等の対策を行い、お子さんの健康管理をお願いいたします。

・１学期は、７月３１日（金）までといたします。夏季休業日は、８月１日（土）～８月

２３日（日）までとします。２学期は８月２４日（月）より開始とします。

・お子さんの学習や生活、健康等の心配なことがございましたら、学校へ電話やメール等

で気軽にご相談ください。また、以下の相談窓口についてもご紹介いたしますので、参

考にしてください。

[ 相談窓口 ] 【２４時間子供ＳＯＳダイヤル】 ０１２０－０－７８３１０

【子ども教育・子育て相談】 ０２７０－２６－９２００

【チャイルドライン】 ０１２０－９９－７７７７

【よりそいホットライン】 ０１２０－２７９－３３８